PAGE
4

П Р О Т О К О Л

совместного заседания комитетов городской Думы

по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике,
по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике
	Зал заседаний

городской Думы

	    19 декабря 2017 г. № 45/53
10.00, вторник

В состав комитета городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике входят 17 депутатов.

На заседании комитета присутствуют 10 депутатов:
	Абызова Ю.Ю. (округ 3),

	Кемайкина Л.В. (округ 10),
Богданов (округ 31),

Елизаров С.В. (округ 35),

Касьянов А.А. (округ 17),

	Крашенинников И.Ю. (округ 16),

	Мигунова Н.Н. (округ 20),

	Пивняк Н.Н. (округ 33),

	Романов В.В. (округ 14)

	Терентьев А.Г. (округ 22).

Отсутствуют 7 депутатов:
	Григорьев И.Л. (округ 19) – служебная необходимость;

	Минервин Е.Б. (округ 32) – болезнь;

	Монахов Е.А. (округ 18) – служебная необходимость;

	Орлов М.М. (округ 15) – служебная необходимость;

	Сипров В.В. (округ 29) – служебная необходимость;

	Смирнов С.А. (округ 34) – отпуск;

	Стрижова Е.А. (округ 21) – служебная необходимость.

В состав комитета городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике входят 3 депутата:
На заседании комитета присутствуют 3 депутата:

Меснянкин Д.В. (округ 12),
Софронов В.А. (округ 25),
Фокин К.Ю. (округ 4).
В заседании комитета городской Думы принимает участие  начальник правового управления городской Думы Ненашкин Н.В., председатель КСП городской Думы Золотарева Г.Б., депутат городской Думы Шахунц Ю.В.        (округ 36).
Председательствует на заседании комитета городской Думы заместитель главы города   Крашенинников И.Ю.
Проект повестки дня

	1. О целесообразности создания контрольно-счетного органа муниципального образования
Инф. Абызовой Ю.Ю. – председателя комитета городской Думы

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня
Докл. Крашенинников И.Ю. – заместитель главы города
Председательствующий предложил принять проект повестки дня в целом.
        Голосовали: За - единогласно.

        Решение принято.
Выступили:

         Депутат Абызова Ю.Ю. предложила включить в повестку дня вопрос          «О внесении изменений в постановление городской Думы от 03.10.2007 № 247» (Положение о Контрольно-счетной палате в городе Дзержинске).
Голосовали: За - единогласно.

Предложение принято.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня с учетом предложения депутата Абызовой Ю.Ю.
Голосовали: За - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня прилагается.
1. СЛУШАЛИ:

         О целесообразности создания контрольно-счетного органа муниципального образования
          Инф. Абызовой Ю.Ю. – председателя комитета городской Думы
Председательствующий предложил утвердить регламент выступления по вышеуказанному вопросу не более двух минут.
Голосовали: За - единогласно.

Решение принято.
В 10.10 на совместное заседание комитетов городской Думы прибыл депутат Минервин Е.Б. (округ 32).
Выступили:
         Депутаты Абызова Ю.Ю., Меснянкин Д.В., Крашенинников И.Ю.,   Терентьев А.Г., Кемайкина Л.В., Мигунова Н.Н., Пивняк Н.Н., Фокин К.Ю., Богданов О.В., председатель КСП городской Думы Золотарева Г.Б.
Депутат Кемайкина Л.В. в своем выступлении предложила дополнить проект Положения о Контрольно-счетной палате города Дзержинска следующими нормами:
1. Включить в полномочия Контрольно-счетной палаты полномочия по проведению аудита закупок.
2. Включить в перечень экспертно-аналитических мероприятий, проводимых Контрольно-счетной палатой, мероприятия по проверке проектов муниципальных программ.

3. Дополнить проект статьей, регламентирующей Порядок проведения Контрольно-счетной палатой внеплановых проверок.
4. Предусмотреть в проекте право Контрольно-счетной палаты на привлечение независимых экспертов.

    Возражений от депутатов не поступило.
    Голосование не проводилось.

РЕШИЛИ:

1. Признать целесообразным создание контрольно-счетного органа муниципального образования с правами юридического лица.
Голосовали: За - 13. Против – нет. Воздержались – 1.
Решение принято.

2. Предложения к проекту Положения о Контрольно-счетной палате города Дзержинска направлять в адрес комитета городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Голосовали: За – единогласно.

Решение принято.
2. СЛУШАЛИ:

           О внесении изменений в постановление городской Думы от 03.10.2007        № 247 (Положение о Контрольно-счетной палате в городе Дзержинске)

Докл. Крашенинников И.Ю. – заместитель главы города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать городской Думе принять проект решения в рабочем порядке.
Голосовали: За – единогласно.

Решение принято.

Заседание комитета объявлено оконченным.

Заместитель главы города
                                                   И.Ю.Крашенинников

Председатель комитета городской Думы

по социальному развитию города, бюджетной,

финансовой и налоговой политике                                                   Ю.Ю.Абызова
Председатель комитета городской Думы

по правам человека,

местному самоуправлению,

правопорядку,

связям с общественными организациями

и депутатской этике

Д.В. Меснянкин
Протокол вела:

консультант организационной работы

         А.Е. Шкаренкова
PAGE